

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๔ ตำบลสวี อำเภอสวี จังหวัดชุมพร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๒,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗๘๒,๖๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
 - ๕.๓ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. จำเอกเสกชัย ชูโชติ ประธานกรรมการ
 ๒. นายสำราญ เกษรินทร์ กรรมการ
 ๓. นางนิภาพร ยินดี กรรมการ
 ๔. นางสาวสุมาลี วิเศษศิริ กรรมการ
 ๕. สิบโทปริพัตร เนตรสุวรรณ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสวี ม.4 ต.สวี อ.สวี จ.ชุมพร
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสวี
แบบปร.4 จำนวน	3 แผ่น
แบบปร.5 จำนวน	1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	8 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรม	299,534.07	
2	งานสถาปัตยกรรม	296,272.37	
3	งานไฟฟ้า	42,875.90	
4	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	143,939.61	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	782,621.95	
	ราคากลาง	782,600.00	
สรุป	(ตัวอักษร) เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน		

เห็นชอบ

.....อนุมัติ

(นายสุรชัย แดงละอูน)

นายก อบต.สวี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จำเอก.....ประธานกรรมการ

(เสกชัย ชูโชติ)

หัวหน้าสำนักปลัด

.....กรรมการ

(นายสำราญ เกษรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นางนิภาพร ยินดี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

.....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี วิเศษศิริ)

นักพัฒนาชุมชน

สิบโท.....กรรมการ

(ปริพัตร เนตรสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสวี ม.4 ต.สวี อ.สวี จ.ชุมพร
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสวี
แบบปร.4	จำนวน 3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	8 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรม	229,422.54	1.3056	299,534.07	Factor F
2	งานสถาปัตยกรรม	226,924.30	1.3056	296,272.37	-เงินจ่ายล่วงหน้า.....0%
3	งานไฟฟ้า	32,840.00	1.3056	42,875.90	-ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5 %
4	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	134,523.00	1.0700	143,939.61	-เงินประกันผลงานหัก... 0%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	-รวมค่าก่อสร้าง (บาท)			782,621.95	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)			782,600.00	
(ตัวอักษร) เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน					

เห็นชอบ

.....อนุมัติ

(นายสุรชัย แดงละอูน)

นายก อบต.สวี

คณะกรรมการกำหนดคร่าวกลาง

จำออก.....ประธานกรรมการ

(เสกชัย ชูโชติ)

หัวหน้าสำนักปลัด

.....กรรมการ

(นายสำราญ เกษรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นางนิภาพร ยินดี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

.....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี วิเศษศิริ)

นักพัฒนาชุมชน

.....กรรมการ

(ปริพัตร เนตรสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสี น.4 ต.สี อ.สี จ.ชุมพร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสี

คำนวณราคาก่อสร้างโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรม								
	- ปรึกษาพื้นที่	70.00	ตร.ม	-	-	55.00	3,850.00	3,850.00	
	- ดินซุด	2.05	ลบ.ม.	-	-	148.00	303.40	303.40	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	551.41	551.41	99.00	99.00	650.41	
	- คอนกรีต 1:3:5	0.51	ลบ.ม.	1,962.62	1,004.86	398.00	203.78	1,208.64	
	- คอนกรีต 1:2:4	14.00	ลบ.ม.	1,962.62	27,476.68	498.00	6,972.00	34,448.68	
	- เสาค้ำขึ้น คอ.ร. ขนาดหน้าตัด 0.22x0.22x6.00 ม.	6.00	ต้น	1,490.00	8,940.00	3,350.00	20,100.00	29,040.00	
	- แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป แบบถวค 5 เส้น ยาว 4 เมตร	26.00	แผ่น	235.00	6,110.00	25.00	650.00	6,760.00	
	- เหล็ก RB 6 มม. SR24	173.45	กก.	21.40	3,711.83	4.10	711.15	4,422.98	
	- เหล็ก RB 9 มม. SR24	71.76	กก.	20.78	1,491.17	4.10	294.22	1,785.39	
	- เหล็ก DB 12 มม. SD30	982.84	กก.	19.48	19,145.72	3.30	3,243.37	22,389.10	
	- เหล็ก DB 16 มม. SD40	246.17	กก.	18.75	4,615.69	3.30	812.36	5,428.05	
	- เหล็ก wire mesh ขนาด 4 มม. ขนาดตา 0.20x0.20 ม.	53.90	ตร.ม	30.00	1,617.00	5.00	269.50	1,886.50	
- ไม้แบบ(คิด 50%)	26.00	ตร.ม	400.00	10,400.00	133.00	3,458.00	13,858.00		
- ตะปู	2.00	กก.	37.38	74.76	-	-	74.76		
- ลวดผูกเหล็ก	379.00	กก.	28.04	10,627.16	-	-	10,627.16		
รวมงานวิศวกรรม(ยกไป)					95,766.28		40,966.77	136,733.05	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวิศวกรรม(ต่อ)								
	-เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 3.2 มม.	15.00	ท่อน	754.21	11,313.15	-	-	11,313.15	
	-เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 3.2 มม.	33.00	ท่อน	822.90	27,155.70	-	-	27,155.70	
	-กระเบื้องหลังคาลอนคู่ ขนาด 1.20x50 ม. หน้า 6 มม. สีแดง	170.00	แผ่น	65.00	11,050.00	-	-	11,050.00	
	-ครอบสันหลังคากระเบื้องหลังคาลอนคู่ หน้า 6 มม. สีแดง	54.00	แผ่น	85.00	4,590.00	-	-	4,590.00	
	-ครอบมุมหลังคากระเบื้องหลังคาลอนคู่ หน้า 6 มม. สีแดง	4.00	แผ่น	85.00	340.00	-	-	340.00	
	-ตะขอยึดกระเบื้อง ขนาดยาว 8"	340.00	อัน	4.56	1,550.40	-	-	1,550.40	
	-ตะขอยึดกระเบื้อง ขนาดยาว 8" สีครอมสันหลังคา	54.00	อัน	4.56	246.24	-	-	246.24	
	-ทาสีน้ำมัน โครมเหล็กหลังคา	108.00	ตร.ม	45.00	4,860.00	38.00	4,104.00	8,964.00	
	-ค่าแรงซ่อมประกอบ โครมเหล็กหลังคา	1,711.00	กก.	-	-	10.00	17,110.00	17,110.00	
	-ค่าแรงมุงหลังคา	100.00	ตร.ม	-	-	102.00	10,200.00	10,200.00	
	รวมเงินงานวิศวกรรมทั้งหมด				157,041.77		72,380.77	229,422.54	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	-พื้นที่ก่ออิฐแดง 4 รู	90.69	ตร.ม	395.00	35,822.55	89.00	8,071.41	43,893.96	
	-พื้นที่ฉาบผิวผนัง	179.45	ตร.ม	91.00	16,329.95	82.00	14,714.90	31,044.85	
	-ทาสีน้ำพลาสติกนอก-ใน อาคาร	177.38	ตร.ม	40.00	7,095.20	30.00	5,321.40	12,416.60	
	-ฝ้าเพดานซีพีเอ็มบอร์ด หน้า 9 มม. โครมคร่าเหล็กกล้าในพื้นที่	40.00	ตร.ม	287.00	11,480.00	75.00	3,000.00	14,480.00	
	-ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4 มม. โครมคร่าเหล็กกล้าในพื้นที่	30.00	ตร.ม	195.00	5,850.00	75.00	2,250.00	8,100.00	
	-ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 2.60 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	15,500.00	15,500.00	200.00	200.00	15,700.00	
	-ประตูบานสวิง ขนาด 0.90 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	200.00	200.00	5,700.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม(ยกไป)				97,577.70		33,757.71	131,335.41	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานสถาปัตยกรรม(ต่อ)									
	- หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 1.60 x 1.15 ม. พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	200.00	800.00	18,800.00	
	- ไม้ชิงชายแบบปิดกันนกสำเร็จรูป สำหรับกระเบื้องลอนคู่ หน้า 6" หน้า 1.6 ซม.	34.00	ม.	55.00	1,870.00	40.00	1,360.00	3,230.00	
	- ไม้ชิงชายสำเร็จรูป หน้า 8" หน้า 1.6 ซม.	34.00	ม.	60.00	2,040.00	40.00	1,360.00	3,400.00	
	- ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ชนิดผิวเรียบมัน	40.00	ตร.ม	250.00	10,000.00	158.00	6,320.00	16,320.00	
	- ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ชนิดผิวด้านกันลื่น	39.70	ตร.ม	240.00	9,528.00	158.00	6,272.60	15,800.60	
	- ไม้ระแนงอลูมิเนียมสำเร็จรูป ขนาด 5 x 0.8 ซม.	87.00	ม.	30.67	2,668.29	10.00	870.00	3,538.29	
	- ราวกันตกสเตนเลส	15.00	ม	2,300.00	34,500.00			34,500.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรมทั้งหมด				176,183.99		50,740.31	226,924.30	
3	งานไฟฟ้า								
	- หลอดไฟฟ้า 2 x 18 วัตต์ LED ชนิดรางฝังในฝ้าเพดาน	6.00	ชุด	1,700.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	- หลอดไฟฟ้า 1x18 วัตต์ LED	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิด ไฟฟ้า ผังผนัง	7.00	ชุด	150.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	- เต้าเสียบ ไฟฟ้า ผังผนังแบบกราวด์คู่	5.00	ชุด	280.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	- ชุดควบคุมไฟฟ้า ขนาด 50A ชนิดชนิด 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x2.5/G sq.mm.	50.00	เมตร	32.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 sq.mm.	1.00	ม.รับ	1,450.00	1,450.00	-	-	1,450.00	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x6 sq.mm.	30.00	เมตร	38.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
	- งานติดตั้งและระบบต่างๆ ,เดินสาย NYY เชื้อต่ออาคาร	1.00	งาน	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	ติดตั้งระบบกราวด์ และติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า								
	รวมงานไฟฟ้าทั้งหมด				20,340.00		12,500.00	32,840.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
4	งานครุภัณฑ์									
		- ชุดเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงานจอมน้อยกว่า 19 นิ้ว	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	ข้อ6
		- ชุดเครื่องปริ้นงานชนิดเลเซอร์ 18 หน้าต่อนาที	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	-	-	2,600.00	ข้อ44
		- ชุดเครื่องส่งารงไฟฟ้า ขนาด 1 KVA	1.00	ชุด	5,800.00	5,800.00	-	-	5,800.00	ข้อ63
		- ชุดเครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู	1.00	ชุด	46,100.00	46,100.00	-	-	46,100.00	
		- โตะคอมพิวเตอร์	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
		- เก้าอ้นงคอมพิวเตอร์และเก้าอี้สำนักงาน	3.00	ตัว	752.00	2,256.00	-	-	2,256.00	
		- โตะทำงาน 4 ชั้นชัก ขนาด 150 x 75 x 75 ซม.	2.00	ตัว	5,538.00	11,076.00	-	-	11,076.00	
		- ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเปิดคู่ ขนาด 91 x 45 x 182 ซม.	1.00	ตู้	6,800.00	6,800.00	-	-	6,800.00	
		- พัดลมติดผนัง ขนาด 16"	4.00	ตัว	998.00	3,992.00	-	-	3,992.00	
- เครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา	1.00	เครื่อง	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00			
- ตู้กระจกบานเลื่อน 2 บาน ขนาด 90 x 45 x 75 ซม.	2.00	ตู้	3,950.00	7,900.00	-	-	7,900.00			
- ชุดโซฟาปรับเอนก	1.00	ชุด	7,999.00	7,999.00	-	-	7,999.00			
- ชุดโต๊ะประชุม 6 ที่นั่ง 250 x 120 x 75	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00			
- ชุดเก้าอ้นงสำหรับผู้มาติดต่อราชการ แบบเก้าอี้แถวเดี่ยว 4 ที่นั่ง ขนาด 231 x 68 x 76 ซม. งานเหล็กชุบโครเมียม	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00			
	รวมงานครุภัณฑ์				134,523.00			134,523.00		